Cotta, M. Aurelius, proconsul Bithyniae 5, 10, 69.

Cottae, 1, 4, 25.

Cratone, oppidum 11, 2, 14.

Crassus, L. orator 1, 11, 18, 2, 4, 42, 2, 20, 9, 6, 3, 43 seqq. pro 14, 8, 3, 89, 10, 3, 1, 11, 1, 4, 37, 12, 2, 5, 12, 10, 11, 12, 11, 4, 27. contra Brutum 6, 3, 43 seqq. Contentio cum Scaevola in iudicio Curiono 7, 6, 9. Oratio de Colonia Narbonensi 6, 3, 44. — de L. Servilia ib. Verbi Graeca in Latinum 10, 5, 2. Vox eius honestissimæ liber-tatis 8, 3, 89, 11, 1, 37. Multum va-luit actiones 11, 3, 8. Digitò quodam optime usus est 11, 3, 94.

— ille Dives, cum Asiae praesset, quinque Graeci sermoni differentias sic tenuit, ut, quisque apud eum postulasset, eadem sibi ius redditum ferret 11, 2, 50.

Crates, philosophus, cum indoctum puerum vidisset, paedagogum eius per-cussit 1, 9, 5.

Cratinus, poeta comicus, de quo iudi-cium fertur 10, 1, 65.

M. F. QUINTIL. II.

Crispus, 11, 2, 31.

Passienus 6, 1, 50. eius uxor Domitia 6, 3, 74. Quintiliano puero eius in-signia pro Voluseno Catulo oratio fe-rebatur 10, 1, 24.

— Vibius, orator: eius dicta 5, 13, 48, 8, 5, 15, 17. pro Spato 8, 5, 17. In-dicium de eo 10, 1, 119. vir ingenii in-cundi et elegantis 5, 13, 48. Laus eius præceptoris lucunditas 12, 10, 11.

Critolaus Peripateticus, Aristonis præ-ceptor 2, 15, 19, 23, 2, 17, 15.

Cupido. — puer ac voluer, et sagittis ac face armatus 2, 4, 26.

Cursetum proelium 10, 1, 49.

Curianum iudicium 7, 6, 9.

Curio 12, 2, 30.

Curio Pater 11, 3, 129, 6, 3, 76.

— in Curionem editi libri 3, 7, 2, 5, 10, 92.

Curius, Manius. Catilinae socius, 6, 3, 72.

— M'. Dentatus 7, 2, 38.

— T. 6, 2, 38.

— Vibius 6, 3, 73, 91.

Cyclops 8, 3, 84, 8, 4, 24.

Cynicus, reus de moribus 4, 2, 30.

Cynthus, v. Timanthes.

D.

Daedalus Vergilli 8, 6, 18.

Decili, 12, 2, 30.

Decimus, vid. Laelius.

Declamatores et Declamationes taxantur 3, 8, 44, 51, 69, 4, 2, 28, 4, 3, 2, 5, 12, 7 seqq. 6, 13, 42, 44 seqq. 9, 2, 42, 11, 1, 55 seqq. Quando et quatenus utiles sint 10, 5, 14 seqq. Non nimium diu illis immorandum 12, 11, 15 seqq. Quo fiat, ut minus sanguinis ac virium declamationes habeant quam orationes 10, 2, 12. Declamatorum quorundam perversa ambito 10, 7, 21. cf. Schola-stica.

Delphicum oraculum 10, 1, 81.

Delphini in Delphino sedisse 6, 2, 41.

Demades, remex, idem orator 2, 17, 12.

Orationes scribere non est anus 2, 17, 13. In agendo clarissimus, nihil po-steritati mansurisque litteris reliquit 12, 10, 49.

Demea, 7, 9, 10, 8, 2, 16.

Demetrius, actor comoediæ. valde laudatur 11, 3, 178.

— Phalerus 2, 4, 41 seqq. 9, 3, 84.

Iudicium de eo 10, 1, 80. Versicolore teste dicebatur nisi (tropicæ) 10, 1, 33.

Primus inclinans eloquentiam dicitur 10, 1, 80.

— statuarius, similitudinis quam pul-chritudinis amantior 12, 10, 9.

Democritos, 8, 4, 24.

Demosthenes 2, 5, 16, 3, 6, 3, 5, 13, 42, 5, 14, 32, 6, 1, 21, 8, 5, 33, 9, 2, 62.

98, 9, 4, 17, 31, 36, 97, 146, 10, 1, 39, 12, 2, 22, 12, 6, 7, 12, 9, 15, 12, 10, 26, 52, 54, 12, 11, 26. *Verba eius Graece* 4, 2, 131, 9, 4, 63 *sqq.* 73. — *Latinis* 5, 14, 4, 9, 3, 55, 11, 1, 22. Puer admodum actiones pupillares habuit 12, 6, 1, aduersus Androniciem 5, 14, 4, pro Ctesiphonate s., contra Aeschinem s., pro Corona 4, 1, 32, 66, 68, *cf.* 5, 13, 42, 7, 1, 2, 9, 2, 55, 62, 98, 9, 3, 55, 9, 4, 63, 73, 10, 1, 22, 11, 1, 22, 11, 3, 168. in illo pro Ctesiphonate tñmido submissisque principio 11, 3, 97. de Haloneo 3, 8, 5, aduersus Midiam 6, 1, 17. Philippicae 3, 8, 65, 6, 5, 7, 9, 4, 63. — eisdem, quibus habitat in iudicis orationes, eminent virtutibus 3, 8, 65. Epistolae, in quibus nulla eius cum Cicero contentio est 10, 1, 105. *Iudicium de eo* 10, 1, 76 *cf.* 12, 10, 23 *sqq.* 26. *Comparatur Ciceroni* 10, 1, 105 *sqq.* Strictior multo est Cicero 12, 10, 52. Dedit operam Platonis 12, 2, 22, 12, 10, 24. *Vindicatur ab obrectoribus eloquentiae pariter ac virtue sua* 12, 1, 14 *sqq.* 22, *cf.* 12, 10, 26. Paene lex orandi 10, 1, 76. Imprimis legendus vel ediscendus potius 10, 1, 105. Graecae eloquentiae princeps 6, 3, 1, 12, 2, 22. Longe perfectissimum Graecorum 10, 2, 24. Neque ipsi Ciceroni videtur satis esse perleetus quem dormitare interim dicit 10, 1, 24, 12, 1, 22. Aliqua ei defuerunt 12, 10, 26, *cf.* 10, 2, 24. Consilium eius 6, 5, 7 *sqq.* Quam ob rem iuraverit per interfertos in Marathonē et Salamine 9, 2, 62, *cf.* ib. 98, 11, 3, 168, 12, 10, 24. *Coactus est gloriari de se met ipso* 11, 1, 22. Amator secreti et successus ipsius 10, 3, 30. *Exercitationes vocis et gestus* 11, 3, 54, 68, 130. Pronuntiationi palmarum dedi etc. 11, 3, 6 *seg.* *Δεινογένες* praeter alios plurimum valuit 6, 2, 24, s. vi 10, 1, 108. Fulmina eius numeris contorta feruntur 9, 4, 53. *Quapropter quidam putent eius eloquentiam maxime esse dadabilem* 9, 2, 40. Modice resipexit ad *concurrsum vocalium* 9, 4, 39. Spondeo plenum est usus 9, 4, 97. Eius severa compositio 9, 4, 63. Laboravit littera R. I, 11, 5. Non displicuerunt illi loci, sed non contingunt 6, 3, 2. Urbanum fuisse dicunt, dicacem negant 6, 3, 22. *Ait Oratorem decere dicere, si contingat, et sculpta* 12, 9, 15. Deorum auctoritas, Divina testimonia 5, 11, 42 *sqq.* *cf.* *Oracula. Responsa. Testimonia.* *Dialectici* 7, 4, 14. *Dialogi*, 9, 2, 31. *v. Plato. Socrati.*

tamen a Quintiliano redarguitur 6, 3, 102 *sqq.* 108 *sqq.* 111. missa ad Domitium epistola 3, 1, 18. Dorina dicta 8, 3, 59. Duellius s. Duilius, C. Columna Rositata, quae est ei in foro posita 1, 7, 12. **E.** Egeria. Numae 2, 4, 19. Elætas. Alcidamas 3, 1, 10. Eleum. Hippiam 12, 1, 10. Ellis. Olympium in Elide loevem 12, 10, 9. Empedocles præcepta sapientiae versibus tradidit 1, 4, 4. Primus post eos, quos poetae tradiherent, movisse aliquam circa rhetoricen dicitur 3, 1, 8. Elias discipulus, ut traditur, Gorgias Leoninus *ib.* Empylius Rhodius (*si lectio certa*) propter memoriam laudatur 10, 6, 4. Ennius versus 7, 9, 6. Ennius 1, 5, 12, 1, 6, 12, 1, 8, 11, 2, 15, 4, 2, 17, 24, 7, 9, 7, 9, 4, 115, 11, 3, 31. *Iudicium de eo* 10, 1, 88. *Eiusdem sextus Annalis* 6, 3, 86. Medea 5, 10, 83. in Satira Mortem ac Vitam contendentes tradit 9, 2, 36. *Eiusdem versus esse* 8, 6, 9. Ephorus. *Historicus* 2, 8, 11, 9, 4, 87. Ut Isocrati visum, calcaribus eget 2, 8, 11, 10, 1, 74. Ephyri. 12, 10, 28. Epicurus, *philosophus*: Figuras eius 10, 2, 15. Disciplinas omnes fugit 2, 17, 16. Fugere omnem disciplinam navigatione quam velocissima iubet 12, 2, 24. Humanam Deo naturam locumque inter mundos dedit 7, 3, 5. Epicuri secta s. Epicurei 10, 1, 124. Inter Stoicos et Epicurei seciam seculos pugna perpetua est, regaturno predicentis munus 5, 8, 35. L. Varo Epicureo 6, 3, 78, *cf.* Catus. Epithalamium. Catullus in Epithalamio 9, 3, 16. Eratosthenes 11, 2, 14. Litteris non instituendos, qui minores septem annis essent, præcepit 1, 1, 16. Erucius Antionaster 8, 3, 22. Eratius rhetor a Protagora decem milibus denariorū dildisse artem, quam edidit, dicitur 3, 1, 10. Euphorion, *poeta* 11, 2, 14, 10, 1, 56. Euphranor, idem pingendi fingendique mirus artifex 12, 10, 6, 12. Eupolis, *poeta comicus* 1, 10, 17. vim et celeritatem dicendi in Pericle miratur 12, 10, 65. *Iudicium de eo fertur* 10, 1, 65. Euripides 1, 12, 18, 3, 1, 14, 5, 10, 31. *Iudicium de eo* 10, 1, 67 *sqq.* Sophocles an Euripides, in dispari dicendi via, sit poeta melior, inter plurimos quae- ritur *ib.* Illud quidem nemo non faciebat necesse est, iis, qui se ad agendum comparant, utiliore longe Ecristi fore *ib.* Hunc et admiratus maxime est, et secuus Menander *ib.* 69. Europæ. 1, 5, 17. Euryppylus Larissaens. II, 2, 14. Euthia. 1, 5, 61. **F.** Fabia Dolabellae, Ciceronis aequalis 6, 3, 73. Fabius. Fabii an dedendi Gallis? 3, 8, 19. Fabius Cunctator 8, 2, 11, 11, 2, 30. Fabium Hannibal felicit 2, 17, 19, P. Fabius Paulus Maximus, *dicax*, 6, 3, 52. *eius triumphus* 6, 3, 61. Fabius, Pictor 1, 6, 12. Fabius fornix 6, 3, 67. Fabulae (Fabellae) quo ad scenam componuntur 11, 3, 73 *sqq.* Poeticae 5, 11, 17. — Aeschyl 10, 1, 66. Aesopii 5, 11, 19. Nutricularum 1, 9, 2. Fabricius, C., Luscinius. 7, 2, 38. Fabricii 12, 2, 30. — *fuga Cic. pro Cael.* 6, 3, 39, 40. Fauni. 9, 4, 115. Fidenates. 3, 8, 37. Fidiculanus. C., Falcula. 9, 2, 7. Figulus, Clasinius. 7, 2, 4, 5. Flaccus: *v. Valerius.* Flaminius Dux. 2, 16, 5. Flavius Sergius *dubium* 8, 3, 33. — *Cn.* 8, 3, 22. *v. Plantus.* Flavus: *v. Verginius.* Florus, Julius, *orator* 10, 3, 13 *sqq.* In eloquentia Galliarum, quoniam ibi dum exercuit eam, princeps, aliqui inter pauca disserunt *ib.* Foederi veterissima 8, 2, 12. Fontei accusator 6, 3, 51. Formularii 12, 3, 11. Fulvius 6, 3, 100. Fundanias. pro Fundanio Cicero. 1, 4, 14. Furii: *v. Bibaculus.* Fusii in Furiis venerunt 1, 4, 13. **G.** Gaius. — C. litera significatur 1, 7, 28. tam Gaias esse vocitatas quam Gaios etiam ex nuptialibus sacris appetat *ib.* Galba, A. hom. *dicax*, 6, 3, 27, 62, 64, 66, 80, 90. — Serv. 2, 15, 8. Galbae. 1, 4, 25. Gallia, *cassar* e Gallia ductum est 1, 5. *Plur.* Galliae tuae 8, 5, 15. in eloquentia Galliarum princeps 10, 3, 13. Galliens. *rheba* Gallicum 8, 3, 28. Gallica verba 1, 5, 57. Gallio, *rhetor* 3, 1, 21. Pater 9, 2, 91. — *v. Novanius.*